
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 50» города Воткинска Удмуртской Республики 

427430, Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. 1905г, д.9. 

тел. 8 (34145) 3-34-70, Эл. почта: mbdoyds50@yandex.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024 года                                                                                    № 49/1 -ос 

Об утверждении плана мероприятий по профилактике несчастных 

случаев с воспитанниками ДОУ 

 

В целях организации профилактической работы в ДОУ в 2024 году; 

обеспечения безопасности и предупреждения травматизма среди 

несовершеннолетних 

Приказываю: 

1. Старшему воспитателю разработать и  утвердить план 

мероприятий по профилактике несчастных случаев с 

воспитанниками на 2024 год (приложение 1). Ежеквартально 

проводить анализ причин несчастных случаев, с воспитанниками, 

произошедших во время образовательного процесса. 

Анализировать информацию о несчастных случаях в быту. 

2. Старшему воспитателю, медицинской сестре (по согласованию) 

усилить контроль за организацией образовательного процесса и 

проведением прогулок с воспитанниками на участках.  

3.  Воспитателям всех возрастных групп ежедневно организовывать 

условия, обеспечивающие безопасный воспитательно- 

образовательный процесс, исключающий травматизм. Проводить 

работу с родителями на тему предупреждение несчастных случаев 

в быту, вблизи водоемов, на природе. Обеспечить выполнение план 

мероприятий по профилактике несчастных случаев с 

воспитанниками на 2024 год. 

4. Ежедневно проводить обследование территории и участков 

детского сада на обнаружение колющих, режущих предметов, 

влияющих на здоровье детей. Ответственные: завхоз, дворник, 

воспитатели. 

5. При организации и проведении мероприятий по обеспечению 

безопасности жизнедеятельности, профилактике несчастных 

случаев с воспитанниками, руководствоваться требованиями 

действующего законодательства. 

6. Осуществлять контроль за выполнением мероприятий по 

профилактике травматизма ДОУ, по устранению причин, 

mailto:mbdoyds50@yandex.ru


приведших к несчастному случаю и привлечению к 

ответственности лиц, допустивших нарушение требований по 

обеспечению безопасности жизнедеятельности. 

7. Контроль выполнения настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

Заведующий:                                                А.В. Жилина  
 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

К приказу от 09.01.2024г.  №49/1 

 

План мероприятий по профилактике несчастных случаев с 

воспитанниками МБДОУ «Детский сад №50» 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

С РАБОТНИКАМИ 
ДОУ 

1 Совещание при заведующем «О 

планировании и усиленном контроле 

работы по профилактике и 

предупреждению несчастных случаев 
среди воспитанников ДОУ в осенне- 

зимний период. 

Сентябрь Заведующий 

2 Инструктаж: 

1. «Инструкция для воспитателей по 

предупреждению ДДТТ»; 
2. «Инструкция по обеспечению 

безопасности при организации и 

проведении прогулок». 

Сентябрь Завхоз 

3 Проведение инструктажа по 

профилактике и предупреждению 

травматизма и несчастных случаев среди 

воспитанников ДОО во время 

образовательного процесса, при 

проведении массовых мероприятий, на 

прогулке, при проведении экскурсий. 

В течение 

учебного 

года 

Завхоз 

4 Обобщение материалов по 

предупреждению несчастных случаев на 

водных объектах в осенне- зимний 
период в ДОУ 

Октябрь Ст.воспитатель 

5 Производственное совещание: 
«Подготовка к осенне-зимнему периоду» 

Ноябрь Заведующий 

6 Беседа с педагогическими работниками 

об усилении ответственности за жизнь и 
здоровье детей в осенне-зимний период. 

Декабрь Заведующий 



7 Осуществление регулярного контроля за 

выполнением санитарно-гигиенических 

требований согласно санитарным 

правилам и нормам СанПиНа: 

- санитарно-гигиеническое состояние 

ДОУ, (безопасные условия в группах, 

музыкальном зале, на  территории ДОО, 

санитарно- эпидемиологического 

режима на пищеблоке, продуктовых 

складах.) 

Постоянно Ответственное 

лицо по ОТ 
Медсестра 

 


		2024-11-12T10:08:45+0400
	Жилина Алла Валерьевна




